Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz



Tagesordnung

25. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Cottbus/Chóśebuz

Am Mittwoch, 26.01.2022, 14:00 Uhr

In der Stadthalle, Berliner Platz 6, 03046 Cottbus, Saal

Die Durchführung der Sitzung findet nach dem 3G-Modell (Zutritt nur für vollständig geimpfte, genesene oder

getestete Personen) statt.

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Bestätigung der Tagesordnung der Sitzung
- 5. Einwohnerfragestunde

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Einwohneranfragen vor.

- 6. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung
- 6.1. Illegale Grenzübertritte

Anfragesteller: Fraktion AfD

AN-01/22

6.2.	Legasthenie Anfragesteller: Fraktion AfD (Stellungnahme des Beirates für Menschen mit Behinderungen vom 10.01.2022)	AN-02/22
6.3.	Investitionsstau Anfragesteller: Fraktion AfD	AN-03/22
6.4.	Preissteigerung für die Energieträger Strom und Erdgas Anfragesteller: Fraktion AfD	AN-04/22
6.5.	Umsetzung und Evaluation Energiekonzept Anfragesteller: Fraktion B90/DIE GRÜNEN	AN-05/22
7.	Berichte und Informationen	
7.1.	Bericht des Oberbürgermeisters Berichterstatter: Herr Kelch	
7.2.	Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung Berichterstatter: Herr Drogla	
7.3.	Petitionen Herr Groß (Vorsitzender des Ausschusses für Recht, Sicherheit, Ordnung und Petitionen)	
8.	Vorlagen der Verwaltung	
8.1.	Haushaltssicherungskonzept für die Jahre 2022 - 2025 im Rahmen des Haushaltsplanes 2022 (Austauschvorlage vom 18.01.2022) (Änderung des Haushaltsplanansatzes 2022-2025 vom 18.01.2022)	I-001/22
8.2.	Änderungsantrag zur Vorlage I-002/22 vom 18.01.2022 Antragsteller: Fraktionen DIE LINKE.; GfC; SPD; CDU	
8.3.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Cottbus/Chóśebuz für das Haushaltsjahr 2022 (Austauschvorlage vom 18.01.2022) (Austausch der Haushaltssatzung vom 18.01.2022) (Nachtrag zusätzliche Personalstellen HH 2022 vom 18.01.2022) (Änderung des Haushaltsplanansatzes 2022-2025 vom 18.01.2022)	I-002/22

8.4.	Jugendförderplan 2022 (Austauschblatt vom 03.01.2022)	III-001/22
8.5.	Rahmenplan Seevorstadt (Stand September 2021) (Austauschvorlage vom 16.11.2021) (2. Austauschvorlage vom 18.11.2021) (3. Austauschvorlage vom 06.12.2021)	IV-070/21
8.6.	Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Groß Gaglow Wohngebiet "Am Sportplatz" (Ergänzungsblätter vom 21.12.2021)	IV-002/22
8.7.	Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan "Kolkwitzer Straße Süd 1" und Änderung des Flächennutzungsplanes	IV-005/22
8.8.	Übertragung von Anlagevermögen der Stadt Cottbus/Chósebuz in das Sondervermögen "Eigenbetrieb Kommunale Kinder- und Jugendhilfe der Stadt Cottbus (KKJ)"	V-001/22
9.	Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung	
9.1.	Erstellung eines zukunftsweisenden Konzeptes zur Entwicklung einer Mobilitäts-Modellregion Cottbus unter Einbeziehung des umliegenden ländlichen Raumes Antragsteller: Fraktion Unser Cottbus/FDP	AT-49/21
9.2.	Kommunikation mit den Bürgerinnen und Bürgern von Cottbus/Chóśebuz Antragsteller: Fraktionen SPD; B90/DIE GRÜNEN (Austauschantrag vom 19.01.2022)	AT-01/22
10.	Persönliche Mitteilungen und Erklärungen	

II. Nicht Öffentlicher Teil

Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung

2. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung vor.

3. Berichte und Informationen

3.1. Oberbürgermeister

Berichterstatter: Herr Kelch

3.2. Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

Berichterstatter: Herr Drogla

4. Vorlagen der Verwaltung

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Vorlagen aus der Verwaltung vor.

5. Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung

5.1. Antrag gemäß § 85 Landesbeamtengesetz

AT-02/22

Antragsteller: Herr Drogla als Vorsitzender der StVV (Austauschantrag vom 17.01.2022) (Austauschantrag vom 19.01.2022)

6. Persönliche Mitteilungen und Erklärungen

7. Schließung der Sitzung

(Ende der Tagesordnung)

Cottbus/Chóśebuz, 19.01.2022

gez. Herr Drogla

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz